РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019                                                                                                           N 66
х.Вяжа

Об утверждении
 отчета о реализации муниципальной 
программы Вяжинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2 полугодие 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2 полугодие 2019 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вяжинского сельского поселения 
 П.Н. Колузонов
Приложение
к постановлению 

Администрации 

Вяжинского сельского поселения  

от 12.07.2019 №66
Отчет о реализации
муниципальной программы Вяжинского сельского поселения 

««Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2 полугодие 2019 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период.
Муниципальная программа Вяжинского сельского поселения « «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 6 месяцев далее - (Программа)  утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 № 111 «Об утверждении муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики».
 В целях улучшение качества жизни населения Вяжинского сельского поселения за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и использования ресурсов при производстве, передаче, потреблении, обеспечение повышения энергоэффективности на территории Вяжинского сельского поселения, в рамках реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики  выполнен комплекс следующих мероприятий:

1. Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в т. ч. светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 % от объема на основе светодиодов) что  будет способствовать снижению потребления электроэнергии
Программой предусмотрена реализация 1 подпрограмма:

1«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Вяжинского сельского поселения».
Согласно плану реализации муниципальной программы, сроки исполнения ряда мероприятий и контрольных событий были запланированы на отчетный год. 

2.Результаты реализации основных мероприятий 

 подпрограмм муниципальной программы
В 2018 году реализация муниципальной программы Вяжинского сельского поселения ««Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» осуществлялось с утвержденным планом реализации, путем реализации основных мероприятий:

Подпрограмма 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Вяжинского сельского поселения».

Основное мероприятие 1.1 
Приобретение ламп накаливания и приборов учета систем освещения

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»приведены в таблице  4 к настоящему отчету.
Перечень нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм за отчетный период приведен в таблице 1 к настоящему отчету.

3. Анализ факторов, 

повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Муниципальная программа выполнялась в соответствии с планом реализации. Факторов, повлиявших на ход реализации Программы  за 2 полугодие не было установлено.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
На обеспечение мероприятий муниципальной программы Вяжинского сельского поселения на 2019 год предусматривалось  54,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств :

средства бюджета Вяжинского сельского поселения- 54,8 тыс. рублей.

Фактически оплачено на сумму-  16,6   тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Вяжинского сельского поселения- 16,6  тыс. рублей.

8. Результаты реализации мер
муниципального и правового регулирования
Для реализации мероприятий муниципальной программы принятие муниципальных нормативно-правовых актов не требуется.

9. Предложения по дальнейшей реализации

муниципальной программы
Для успешной реализации муниципальной программы Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» важное значение имеет 100% выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов) , а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели результативности муниципальной программы
Глава Администрации 

Вяжинского сельского поселения                               П.Н. Колузонов


Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм 

за отчетный период

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 2
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2 полугодие 2019 года.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические 
расходы (тыс. рублей),



	
	
	муниципальной программой 


	сводной бюджетной росписью
	


	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная 
программа

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Всего
	54,8
	54,8
	16,6

	
	бюджет Вяжинского сельского поселения
	54,8
	54,8
	16,6

	
	безвозмездные поступления в бюджет Вяжинского сельского поселения
	0
	0
	0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	0
	0
	0

	
	 - областного бюджета
	0
	0
	0

	
	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0

	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Вяжинского сельского поселения».
	Всего
	21,1
	21,1
	21,1

	
	бюджет Вяжинского сельского поселения
	21,1
	21,1
	21,1

	
	безвозмездные поступления в бюджет Вяжинского сельского поселения
	0
	0
	0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	0
	0
	0

	
	 - областного бюджета
	0
	0
	0

	
	бюджета сельских поселений 
	0
	0
	0

	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1

Приобретение ламп накаливания и приборов учета систем освещения


	Всего
	54,8
	54,8
	16,6

	
	бюджет Вяжинского сельского поселения
	54,8
	54,8
	16,6

	
	безвозмездные поступления в бюджет Вяжинского сельского поселения
	0
	0
	0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	0
	0
	0

	
	 - областного бюджета
	0
	0
	0

	
	бюджета сельских поселений 
	0
	0
	0

	
	внебюджетные источники
	
	
	


Таблица 3
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование


	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	2018 год
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1
	Показатель (индикатор) 1.
доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории поселения;
	процентов
	100
	100
	100
	

	
	Подпрограмма 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Вяжинского сельского поселения».

	2
	доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории поселения;
	процентов
	100
	100
	100
	Х

	
	

	3
	Показатель (индикатор) 1.2
Показатель (индикатор) Экономия электрической энергии в натуральном  выражении

	процентов
	100
	100
	100
	Х

	
	


Таблица 4
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2020 годы отчетный период 2 полугодие 2019 г.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Вяжинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на 01.07.2019
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	Предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на 01.07.2019
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Вяжинского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие: 1.1 Приобретение ламп накаливания и приборов учета систем освещения

.

	Щебуняев А.Н.
	Повышение энергетической эффективности экономики-  устранение потерь энергоресурсов, повышение эффективности использования энергоресурсов.,
	01.01.2019
	31.12.2019
	54,8
	54,8
	16,6
	2
	-


4

